
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 105 del 26/01/2024

Struttura proponente UOC ACQUISIZIONE FORNITURE, SERVIZI E
LAVORI Proposta n. 98 (Digitale) del  23/01/2024

Oggetto:  Servizio  di  assistenza  e  manutenzione  del  sistema  “Chiamata  Paziente  Infermiere”  –  Affidamento  di  servizi
supplementari  ai  sensi  dell'art.  106,  comma  1  lett.  b)  del  Codice.
Operatore economico: NT – Nuove Tecnologie Srl – CIG: ZC236A1FA6

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    I costi/ricavi, così come riportati nel dispositivo, sono correttamente valorizzati in relazione agli effetti
derivanti dal presente atto

Gli oneri derivanti dal presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione

L’estensore Barbara Pucci Data 24/01/2024

Responsabile del Procedimento: Barbara Pucci Data 24/01/2024

Il Direttore Francesco Quagliariello Data 24/01/2024

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:

ATTESTA che i costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura
Proponente, sono correttamente imputati sui conti/sottoconti economici/patrimoniali ivi indicati.

CONFERMA che gli oneri di cui al presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione.

Il Direttore Stefano Piccari Data 25/01/2024

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Francesco Quagliariello
25/01/2024

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
25/01/2024

Il Direttore Generale Firmato Giuseppe Quintavalle

La presente deliberazione si compone di n. 16  pagine, di cui n. 12  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 7 del 01/07/2023 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           1 
  

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE con deliberazione del Consiglio di Amministrazione assunta in data 26.02.2021, 

su designazione del Presidente della Regione Lazio con proprio Decreto n. T00026 del 25.02.2021 

d’intesa con il Rettore della Università Tor Vergata, il Dott. Giuseppe Quintavalle è stato nominato 

Direttore Generale della Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata e dell’Azienda ospedaliera 

universitaria PTV Policlinico Tor Vergata; 

VISTA la Circolare del Direttore Generale del PTV, Prot. n. 7972/2016 del 25/03/2016, che riporta 

le “DISPOSIZIONI in materia di redazione degli atti deliberativi a firma del Direttore Generale” e 

alla quale si fa integrale rinvio; 

PREMESSO CHE la Fondazione PTV, con Deliberazione n. 598 del 09/06/2022, ha autorizzato 

l’affidamento diretto (CIG: ZC236A1FA6) per il Servizio di assistenza e manutenzione del sistema 

“Chiamata Paziente Infermiere”, per l’importo di € 40.000,00 IVA esclusa del 22%; 

TENUTO CONTO della nota del 11/12/2023 (Allegato 1) la dott.ssa Maria Rosa Loria ha 

manifestato alla UOC Acquisizioni, sentito il parere positivo espresso dal Prof. Andrea Magrini, 

l’esigenza di procedere all’implementazione del Servizio di assistenza e manutenzione del sistema 

“Chiamata Paziente Infermiere” per l’area di Ematologia, ambulatori e DH al piano -1, e dell’area 

OBI, area Emergenza e accettazione, con l’operatore NT - Nuove Tecnologie Srl al fine di garantire 

il giusto livello di sicurezza dei pazienti degenti; 

RITENUTO congruo il preventivo, ns prot. n. 26601/2023 (Allegato 2), avanzato dall’operatore NT 

- Nuove Tecnologie Srl relativo all’implementazione del Servizio sopracitato; 

VISTO il disposto dell’art. 106 comma 1 lett. b) del Codice, secondo cui i contratti di appalto per 

lavori, servizi o forniture supplementari possono essere modificati senza una nuova procedura di 

affidamento qualora siano ravvisabili esigenze non prevedibili nell’appalto iniziale;  

TENUTO CONTO CHE, conformemente al dettato dell’art 106 comma 7 del Codice, l’importo 

complessivo dell’affidamento oggetto del presente provvedimento è pari a € 19.885,28 oltre IVA 22% 

pari a € 24.260,04, corrisponde a circa il 49% e, dunque, rientra nel 50% del valore complessivo del 

contratto; 

Sottoconto 2024 

503060101000 Altre manutenzioni e riparazioni € 24.260,04 

DATO ATTO, ALTRESÌ, CHE con Deliberazioni n. 177 del 15/12/2021 e n. 1070 di pari data 

relative rispettivamente alla Azienda Ospedaliera Universitaria e alla Fondazione PTV, entrambe 

aventi ad oggetto - approvazione accordi sindacali in merito all’adozione dei regolamenti recanti le 

norme per la ripartizione degli incentivi di cui all’art. 113 del d.lgs. 50/2016 “Forniture e Servizi” e 

“Lavori”- sono stati approvati i regolamenti per la ripartizione degli incentivi ex art. 113 comma 2 

del Codice; 

CONSIDERATO, PERTANTO, CHE per detti incentivi è stato individuato un apposito fondo per 

la successiva ripartizione degli stessi, e che, in relazione all’affidamento del presente provvedimento, 

detti incentivi sono pari ad € 397,71 (stanziamento del 2% sull’importo dell’affidamento al netto 

dell’IVA pari ad € 19.885,28) e, precisamente: 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 7 del 01/07/2023 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           2 
  

- 516040605000 - € 318,16 (1,60% massimo destinato al personale); 

- 516040605999 - € 79,54 (0,40% destinato all’accantonamento fondo PTV); 

DATO ATTO CHE per la quota parte relativa alle funzioni tecniche di cui all’ art. 113 comma 2 del 

d.lgs. n.50/2016 saranno oggetto di ripartizione a favore del personale all’uopo individuato mediante 

la procedura informatizza; 

ACQUISITA da parte del responsabile della struttura proponente assegnataria dello stanziamento di 

budget, l’attestazione, tramite la sottoscrizione riportata in frontespizio, che gli oneri di cui al presente 

atto - così come sopra individuati nel dispositivo unitamente ai sotto-conti economici di rispettivo 

riferimento - non comportano alcuno scostamento rispetto al budget di assegnazione di cui alla DDG 

n. 1510 del 29/12/2023 ad oggetto “Proposta di Bilancio Economico Preventivo (BEP) per l'esercizio 

2024 ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs n. 118/2021 e ss.mm.ii.” approvato dal CdA nella seduta del 

30/12/2023; 

PRESO ATTO che il Direttore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il 

servizio pubblico; 

VISTO il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in frontespizio riportato; 

DELIBERA 

per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 106, comma 1 lett. b) del Codice, l’implementazione del 

Servizio di assistenza e manutenzione del sistema “Chiamata Paziente Infermiere” per l’area di 

Ematologia, ambulatori e DH al piano -1, e dell’area OBI, area Emergenza e accettazione, con 

l’operatore NT - Nuove Tecnologie Srl per un importo pari a € 19.885,28 oltre IVA 22% pari a 

€ 24.260,04, corrisponde a circa il 49% del contratto originario e, dunque, rientrante nel 50% 

del valore complessivo del contratto ex Deliberazione n. 598/2022, come dettagliato nell’offerta 

economica (Allegato 2); 

Sottoconto 2024 

503060101000 Altre manutenzioni e riparazioni € 24.260,04 

2. di autorizzare, secondo quanto stabilito all’art. 6 comma 3 dei Regolamenti di cui alle 

Deliberazioni n. 177/2021 e 1070/2021, la ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche, 

ai sensi dell’art.113 comma 2 del Codice che, per l’affidamento di cui al punto 1, sono pari a € 

397,71 (stanziamento del 2% sull’importo dell’affidamento al netto dell’IVA pari ad € 

19.885,28) e, precisamente: 

- 516040605000 - € 318,16 (1,60% massimo destinato al personale); 

- 516040605999 - € 79,54 (0,40% destinato all’accantonamento fondo PTV); 

3. di dare atto che gli oneri, di cui al punto 1, non comportano per l'anno 2024 alcuno scostamento 

rispetto al budget di assegnazione di cui alla DDG n. 1510 del 29/12/2023 ad oggetto “Proposta 

di Bilancio Economico Preventivo (BEP) per l'esercizio 2024 ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs n. 

118/2021 e ss.mm.ii.” approvato dal CdA nella seduta del 30/12/2023; 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 7 del 01/07/2023 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           3 
  

4. di nominare la dott.ssa Barbara Pucci, in forza presso la UOC Acquisizione forniture, servizi e 

lavori, quale RUP di cui al punto 1; 

5. di confermare DEC la dott.ssa Maria Rosa Loria, Responsabile della UOSD Accoglienza, 

Tutela e Partecipazione, deputato alla verifica del corretto adempimento delle prestazioni 

oggetto dell’affidamento di cui al punto 1; 

6. di dare atto che il RUP e DEC non versano in situazione di conflitto d’interesse alcuno in 

relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 

7 del D.P.R. n. 62/2013, nonché dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016; 

7. di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla pubblicazione 

del presente provvedimento sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet della 

Fondazione PTV. 

 

La presente deliberazione è composta di n. 2 allegati: 

 Allegato 1 richiesta di implementazione della Dott.ssa Matriarosa Loria del Servizio di 

assistenza e manutenzione del sistema “Chiamata Paziente Infermiere” costituito da 3 pagine; 

 Allegato 2 Offerta economica operatore NT - Nuove Tecnologie Srl costituito da 6 pagine; 

 

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale 

aziendale www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi e contestualmente resa disponibile al 

Collegio dei Revisori. 

 

GIUSEPPE QUINTAVALLE 

Direttore Generale 


























		2024-01-26T15:10:05+0100
	Giuseppe Quintavalle




